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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO 

 

 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. lapkričio 28 d. nutarimo Nr. 1176 „Dėl 

Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymo įgyvendinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – 

Nutarimo projektas), kuriuo siūloma papildyti šiuo nutarimu patvirtintą Valstybės tarnautojų 

kvalifikacijos tobulinimo prioritetų sąrašą prioritetu – savanoriškos veiklos svarba ir jos skatinimas 

viešajame sektoriuje. 

Savanoriška veikla yra svarbi socialinio kapitalo dalis, padedanti plėtoti visuomenės 

socialinį ir pilietinį aktyvumą, įsitraukimą į bendruomenines veiklas ir stiprinti pilietines 

organizacijas. Stebint vis didėjančius civilinės saugos ir socialinių problemų iššūkius valstybėje, 

savanoriškos veiklos skatinimas tampa vis aktualesnis. 

Savanoriškos veiklos svarbą taip pat pabrėžia ir Lietuvos Respublikos Vyriausybė: Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės programoje kaip vienas iš tikslų yra stiprinti valdžios institucijų ir 

nevyriausybinių organizacijų bendruomeniškumą ir bendradarbiavimą; Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės rengiamame 2021–2030 metų nacionaliniame pažangos plane savanoriškos veiklos 

plėtra numatyta taip pat kaip prioritetinė sritis. 

Rinkos ir visuomenės nuomonės tyrimų kompanijos „Spinter Research“ 2019 m. atliktos 

apklausos duomenimis, šiuo metu Lietuvoje savanoriška veikla užsiima apie 13 procentų žmonių. 

Dauguma jų – jauni (15–29 metų) žmonės (moksleiviai ir studentai). 

Pagrindinės priežastys, lemiančios pasyvų piliečių, ypač vyresnių žmonių, dalyvavimą 

savanoriškoje veikloje yra fragmentuota ir nenuosekli informacija apie savanoriškos veiklos 

galimybes Lietuvoje bei laiko savanoriškai veiklai trūkumas. Šiai problemai spręsti Jungtinė 
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Karalystė nuo 2018 m. visiems savo valstybės tarnautojams skiria 3 darbo dienas savanoriškai 

veiklai bendruomenėje vykdyti. Tokia iniciatyva ne tik paskatino socialinio kapitalo rodiklių 

augimą, bet ir prisidėjo prie geresnio valstybės tarnybos prestižo šalyje. 

Atsižvelgdami į tai, kas išdėstyta, bei į tai, kad tarpsektorinis bendradarbiavimas ir valstybės 

tarnautojų įsitraukimas į savanoriškas veiklas paskatintų visuomenę taip pat aktyviau dalyvauti ir 

įsitraukti į šiuos procesus, siūlome savanorišką veiklą skatinti ir diegti kaip neatskiriamą viešojo 

sektoriaus institucijų veiklos kultūros dalį. Kadangi organizacijų kultūros pokyčiai labai didele 

dalimi priklauso nuo sąmoningos lyderystės, vadovų požiūrio, Nutarimo projektu siūlome 

savanoriškos veiklos plėtrą įtraukti į įstaigų vadovų ir jų pavaduotojų kvalifikacijos tobulinimo 

prioritetų sąrašą.  

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Nutarimo projektui įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų nereikės. 

Nutarimo projektas be pastabų suderintas su Lietuvos Respublikos finansų ministerija, 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija ir Valstybės tarnybos departamentu 

prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos. Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir 

darbo ministerija elektroniniu paštu informavo, kad neturi pastabų. 

Nutarimo projektą parengė Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 

Administravimo departamento (vyresnysis patarėjas, atliekantis direktoriaus funkcijas, Alvydas 

Genys, tel. (8 5) 271 7219, el. p. alvydas.genys@vrm.lt) Teisės ir personalo skyriaus (vedėja 

Augustė Jucienė, tel. (8 5) 271 8941, el. p. auguste.juciene@vrm.lt) patarėja Aušrinė Valiūnienė 

(tel. (8 5) 271 7117, el. p. ausrine.valiuniene@vrm.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 1 lapas. 

2. Nutarimo lyginamasis variantas, 1 lapas. 

3. Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 2020 m. balandžio 8 d. raštas  

Nr. ((2.121E-06)-5K-2005734)-6K-2002087 „Dėl Vyriausybės nutarimo projekto“, 1 lapas. 

4. Valstybės tarnybos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos 2020 m. balandžio 7 d. raštas Nr. 27D-822 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimo projekto derinimo“, 1 lapas. 

 

 

 

Vidaus reikalų ministrė                           Rita Tamašunienė  
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Aušrinė Valiūnienė, tel. (8 5) 271 7117, el. p. ausrine.valiuniene@vrm.lt 


